

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO Tribunal de Justiça Coordenadoria Pedagógica, de Formação e Aperfeiçoamento - ESMAM

MEMO-CP-ESMAM - 592024 Código de validação: 21A4F7605F

São Luís/MA, 22 de fevereiro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor Desembargador JOSÉ DE RIBAMAR CASTRO Diretor da Escola Superior da Magistratura do Estado do Maranhão

Assunto: Contratação de professor

Senhor Diretor,

Solicito a vossa excelência autorização para a contratação de ALEXANDRE LOPES DE ABREU para ministrar na disciplina "Métodos Consensuais de Resolução de Conflitos, Processos Autocompositivos e Psicologia Judiciária", que integra o projeto do VI Curso de Formação Inicial para Juiz Substituto da Carreira da Magistratura Maranhense a ser realizado em São Luís/MA, no período de 25, 26 de março e 08 de abril do corrente ano, com carga horária de 16 (dezesseis) horas-aula, na modalidade PRESENCIAL conforme projeto anexo.

Ressalto, ainda, que o formador computará carga horária de 8 (oito) horas-aula, referente às tardes do dia 25 e 26 de março, devendo, para tanto, ser contratado de acordo com sua titulação, nos termos da tabela da ENFAM.

Assim, para análise da experiência e especialização do professor, segue em anexo o currículo, certidão de regularidade, dados pessoais e demais documentos necessários.

Respeitosamente,

BIANCA RIBEIRO DUCANGES

Coordenadora Pedagogico de Formação e Aperfeicoamento Coordenadoria Pedagógica, de Formação e Aperfeiçoamento - ESMAM Matrícula 181172





PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO Tribunal de Justiça Coordenadoria Pedagógica, de Formação e Aperfeiçoamento - ESMAM

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 22/02/2024 10:45 (BIANCA RIBEIRO DUCANGES)

